Вопросы технического перевооружения и информационного обеспечения служебной
деятельности органов внутренних дел Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 1998г. № 1196
      В целях технического перевооружения и информационного обеспечения служебной
деятельности органов внутренних дел Республики Казахстан Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Согласиться с предложением Министерства внутренних дел Республики
Казахстан о реализации проекта "Комплексное техническое перевооружение и
информационное обеспечение служебной деятельности органов внутренних дел
Республики  Казахстан"  (далее  -  Проект) .
      2. Министерству финансов Республики Казахстан:
      1) совместно с Министерством внутренних дел Республики Казахстан провести
переговоры с иностранными кредиторами по вопросу финансирования Проекта;
      2) от имени Правительства Республики Казахстан подписать соответсвующие
кредитные договоры на сумму 8 500 000 (восемь миллионов пятьсот тысяч) долларов
США с иностранными кредиторами по финансированию Проекта в рамках лимита
государственного долга, утвержденного Законом Республики Казахстан от 9 декабря
1997 года "О республиканском бюджете на 1998 год";
      3) предусмотреть расходы на обслуживание и погашение привлекаемого кредита
при формировании бюджетов последующих годов;
      4) обеспечить контроль за целевым использованием средств, выделяемых для
ф и н а н с и р о в а н и я  П р о е к т а .
      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан подписать с поставщиками,
определенными в установленном законодательством порядке, договоры на поставку
оборудования и услуг, необходимых для реализации Проекта, и осуществить их
закупку в соответствии с законодательством о

государственных закупках.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя  Премьер-Министра Республики Казахстан Джандосова У.А.
     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        Премьер-Министр
      Республики Казахстан

(Корректор:  И.Склярова
Специалист: Э.Жакупова
             23.12.98г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан